
Pozměňovací návrh č. 2 Radima Boháče k návrhu Vnitřního mzdového předpisu 

Univerzity Karlovy 
 

V Čl. 20 odst. 2 první větě slova „s pracovníkem nedohodla jinak“ nahradit slovy „tak 

s pracovníkem dohodne“. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Navrhuje se změna čl. 20 odst. 2 upravujícího vyplacení mzdy splatné během dovolené. Podle 

navrhovaného znění platí, že mzda splatná během dovolené se vyplácí před nastoupením 

dovolené, pokud se univerzita s pracovníkem nedohodne jinak. To však v případě dovolené 

akademických pracovníků v červenci a srpnu znamená povinnost univerzity vyplatit mzdu za 

červen a červenec již na konci června či na začátku července.  

 

Domnívám se, že v době, kdy převážná část výplat probíhá bezhotovostně, by měl být 

uvedený princip obrácený. Pozměňovacím návrhem se proto navrhuje, aby se výplata před 

nastoupením dovolené vyplácela pouze, pokud se tak univerzita s pracovníkem dohodne.  

 

 

Platné znění s vyznačením změny: 

 

2. Univerzita vyplatí pracovníkovi před nastoupením dovolené mzdu splatnou během 

dovolené, připadne-li termín výplaty na období dovolené, pokud se s pracovníkem nedohodla 

jinak tak s pracovníkem dohodne. 

 

 

 

V Praze dne 2. prosince 2017 

 

 
 
 

    

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


